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ÖNSÖZ

Mekân, genel kanının aksine; durağan ve statik değil, değişken ve 
dinamik bir olgudur. Sosyal aktörlerin talepleri, etkileri ve katılım-
larıyla birlikte sürekli olarak kendini yeniden üretebilen bir kav-
ramdır. Kent, içinde barındırdığı mikro ve makro mekânlarla bir-
likte bireylerin, toplumsal hayat, etkileşim ve iletişimlerinin gerçek-
leştirilmesine fırsat veren büyük bir sahnedir. Bu sahnede yaşayan 
tüm bireylerin gereksinim duyduğu, toplumsal ve mekânsal hayata 
katılım düzeylerinde sağlanması gereken fırsat eşitliği ve ulaşılabi-
lirlik birçok araştırmanın bulguları arasında yer almıştır.

Demografik yapı içinde artan yaşlı nüfus oranlarıyla birlikte; top-
lumsal hayatın önemli aktörlerinden olan yaşlılar da; sosyal politi-
ka çalışmalarının odak noktası hâline gelmiştir. Tüm bireyler gibi 
yaş almakta olan bireyler için de, temel hak olan sosyal katılım ve 
iletişimin desteklenmesinin yanı sıra psikolojik, mekânsal, kültürel 
ve sosyo-ekonomik açılardan da güçlendirmesini öngören aktif yaş-
lanma kavramı, son zamanlarda öne çıkarak, sosyal politikanın ol-
duğu kadar sosyoloji, gerontoloji, sağlık, sosyal hizmetler gibi diğer 
disiplinlerin de yönlendirici bir kavramı olmuştur. 

Bu çalışmanın amacı, mikro ve makro kentsel tasarım öğeleriyle bir-
likte aktif yaşlanmayı destekleyen ve sosyal hayat içinde yaşlı katı-
lımının maksimum düzeye yükseltilmesinine imkan veren öneriler 
doğrultusunda, ortaya konulan ‘yaş dostu mekân’ların tasarlanması 
ve üretilmesine dikkat çekmektir. 

Çalışmanın sonucunda ortaya çıkan temalar ışığında literatür ve 
kavram çalışması, mekân ve insan ilişkilerinin dönüşüm tarihçesi 
incelenmiş ve gerçekleştirilen görüşme analizleriyle birlikte konu 
ele alınarak öneriler oluşturulmuştur. Çalışma için hazırlanan öne-
riler; mikro ve makro mekân düzeyi olmak üzere iki ana başlıkta 
ele alınarak, sınıflandırılmış ve mekânsal modelleme önerileri su-
nulmuştur. 

Yaşlı dostu mekânların üretilmesi için hazırlanan makro mekân 
önerileri; kentsel dönüşümle birlikte dış mekânlar, ulaşım ağları, 
kamusal alanlar, alışveriş mekânları, parklar ve sağlık hizmetle-
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riyle ilgili iyileştirmeler olarak yer alırken, mikro mekânlarla ilgili 
olarak ise; kapalı alışveriş mekânları, aile yanında ve kurum bakı-
mında yaşayan yaşlı bireyler için konut ve barınma önerileri, yaşlı 
kullanım referansıyla yapılacak imar düzenlemeleri yer almaktadır. 
Önerilerin yaşlı ve yaş alan bireyler için engelsiz bir sosyal haya-
tın kurgulanmasına yönelik yapılması gereken sosyal ve mekânsal 
planlama düzenlemelerine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu 
bağlamda konuya açıklık getirebilmek üzere, barınma konusunda 
yaşlı mikro mekân önerilerine ilişkin mimari tasarım görselleri de 
hazırlanmıştır. 

Çalışmanın kendisinden sonra ‘yaşlı dostu mekân’ların hayata ge-
çirilmesi için kentsel yenileme ve dönüşüm planlamalarına zemin 
hazırlarken; aynı zamanda sosyal politikalara katkı sunması ve 
mekânsal tasarım çalışmalarına da yön vermesi hedeflenmektedir. 


